
                                                                                                                                          

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” – 95031 ADRANO (CT) 
- SEDE CENTRALE : SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

- SUCCURSALE : SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, 80, Tel.095/6136083 Fax 095/7694523 

-  C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. : CTPC01000A - E-mail : ctpc01000a@istruzione.it – PEC : ctpc01000a@pec.istruzione.it 

 Sito Web Scuola: www.liceovergadrano.edu.it 

 

Prot. 3476/1.1          Adrano, 10/06/2023 

 
  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 AL SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 

 

DETERMINA N.  166 

 
Oggetto: Rettifica della determina Dirigenziale n° 164 del 03/06/2023 prot. 3316 avente ad oggetto “acquisto di targhe, e 

trofei per premiazioni e encomi scolastici A.S. 2022-2023”. 

               CIG: Z6A3B6A53A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'art. 21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (G.U. Serie 

Generale n.267 del 16-11-2018) che detta i principi e le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche cui e' stata attribuita personalità giuridica ed autonomia a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n.59, del 

D.P.R. 18 giugno 1998, n. 233 e del D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, anche alla luce della riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione di cui alla legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 13/12/2022 con la quale è stato adottato il P.T.O.F. per il triennio 2022-2025; 

 

VISTO la Delibera del Consiglio n 2 del 30/01/2023 con la quale è stato approvato il Programma Annuale di previsione annuale 

E.F. 2023 ; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche”, con particolare riferimento agli artt. 17 e 25 e ss.mm.ii. ; 

mailto:ctpc01000a@istruzione.it
mailto:ctpc01000a@pec.istruzione.it


RICHIAMATA la Determina Dirigenziale del 03/06/2023 prot. 3316/1.1 di affidamento alla Ditta “TRE di COPPE s.n.c – Via 

Conte Ruggero, 34/36 - 95129 CATANIA ”; ad oggetto “acquisto di targhe, e trofei per premiazioni e encomi scolastici A.S. 

2022-2023”; 

 

PRESO ATTO che con la citata Determinazione Dirigenziale è stata individuata la fornitura da acquistare, per un importo 

complessivo di €. 640,50 IVA inclusa come da preventivo n° 087 del 29/05/2023 pervenuto da parte della ditta Tre di Coppe 
s.n.c.” in data 29/05/2023 ed assunto al prot. n. 3239 del 29/05/2023; 

 

RILEVATO che a seguito della lettera di affidamento prot. 3317 del 03/06/2023 la ditta “Tre di coppe” ha comunicato alla scuola, 

con nota del 07/06/2023 assunta al nostro prot. 3386 del 07/06/2023, di non avere la disponibilità immediata di parte di 
materiale richiesto proponendo contestualmente la sostituzione del materiale interessato con altro articolo disponibile e con 

una prezzo più competitivo; 
 

RITENUTO necessario accettare la revisione del preventivo n° 087 del 29/05/2023 proposta della “Tre Di Coppe”, che prevende 
la sostituzione del materiale interessato dalla precedente proposta con altro articolo immediatamente disponibile, per un importo 

complessivo di €. 680,76 IVA inclusa al fine di acquisire in modo celere la fornitura in oggetto e procedere alla consegna degli 

encomi agli studenti entro la fine dell’A.S. in corso; 

  

RITENUTO altresì dover procedere alla rettifica dell’affidamento alla Ditta Tre di Coppe a seguito l’accettazione della rettifica del 

preventivo n° 087 del 29/05/2023 per l’importo di €. 680,76 iva inclusa relativo all’acquisto di targhe, e trofei per premiazioni 

e encomi scolastici A.S. 2022-2023; 

 

RITENUTO, altresì, di poter confermare in ogni altra parte la determinazione dirigenziale del 03/06/2023 prot. 3316; 

 

VISTA la rettifica del preventivo n° 087 del 29/05/2023 della ditta Tre di Coppe assunta al prot. 3386 del 07/06/2023; 

 

DETERMINA 
per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte; 

 

1) RETTIFICARE, per i motivi di cui in narrativa, la propria Determina Dirigenziale del 03/06/2023 prot. 3316/1.1 avente ad 

oggetto la “acquisto di targhe, e trofei per premiazioni e encomi scolastici A.S. 2022-2023”; 

2) ACCETTARE la rettifica del preventivo n° 087 del 29/05/2023 della Ditta Tre di Coppe assunta al prot. 3386 del 07/06/2023 

per l’importo di €. 680,76 iva inclusa relativo all’acquisto di targhe, e trofei per premiazioni e encomi scolastici A.S. 2022-2023; 

2) Impegnare la spesa necessaria di €. 680,76 IVA INCLUSA della gestione in conto competenza del bilancio per l'esercizio 

2023 così come di seguito riportato: 

- €. 209,84 dal progetto “ P05/01 - olimpiadi di matematica”; 

- €. 470,92 dal progetto “ A03/01 – funzionamento didattico”; 

3) CONFERMARE in ogni altra sua parte la propria determinazione del 03/06/2023 prot. 3316/1.1.; 

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto, ai sensi 

dell’art.29 D.Lgs. 50/2016. 

5) DI STABILIRE che la presente determinazione venga esposta all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) del D.Lgs. n° 33/2013 e dell’art. 29 di D.Lgs 50/2016; 

 

 

                Il Dirigente Scolastico 

             Prof. Vincenzo Spinella 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

L’Assistente Ammnistrativo:      AA  Buscemi Alessandro  tel. 095/6136075    -----------         e-mail: ctpc01000a@istruzione.it 

Il Responsabile dei Servizi Generali amministrativi: DSGA Avv. Procopio Vincenza  tel. 095/6136075 e-mail:procopio.vincenza3@istruzione.it 

mailto:ctpc01000a@istruzione.it
mailto:procopio.vincenza3@istruzione.it

		2023-06-10T12:23:31+0200
	SPNVCN58A23A056I




